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Välismaale poole kallim

Tellimisi võtavad vastu
kõik postkontorid ja

postiagentuurld.

IV. aastakäik

Laupäewal, 11. märtsil warahommikul
lahkus siit maailmast meie armastatud

LIISA LUKKE
Sügawas leinas

abikaas ja vennatütar.

Kaitseminister loeb „vabadussõja
laste" liikumise kahjulikuks.

Selged Vahekorrad sirgnlaste-demagoogidega.
Kaitseministeeriumi eelarwe aruta

misel riigikogu rahaasjanduse komis
jonis tuli läinud nädalal lähemalt
kõne alla vabadussõjalaste" liikumine
seoses kaitsewäega.

Mitmed riigikogu liikmed tõid ette
rohkelt kompromiteerimaid andmeid
Sirgu-RõugmPodrjätstku poolt õhutata-
ma liikumise paljastamiseks, kus isegi
niikaugele on mindud kaikamehelikus
maimus õhutatawa demagoogiaga, et
Balti parunite lehel on põhjust olnud
nimetada sirgulast oma kaaswõitlejaiks-
mõtteosalisieks. Kä õhutatakse- puhrpo*
liitilistel sihtidel äärmist rahulolematust
walitsuswõimude wastu ja ähwarda-
takse Toompea puhtaks tuulata. ^Võit
luse" wiimase aja räuskawad kirjutused
on lausa maksma korra wastu sihitud.

Kaitseminister kindral A. T õ N i s

san, kellele ka isiklikke etteheiteid tehti
Narma liidu auliikmeks oleku pärast,
wastates neile arutlusile, kinnitas et
Viimase aja sirgulaste tegewus on ka
tema weendele wiinud, et see liiku
mine on hädaohtlik demokraatlikule
korrale ja tema kokku-kõneldes walitsu-
ses, annab kaitsewäele kategoorilise käsu
sirgulaste liikumisest eemale hoida.

Kaitseministri sarnane seletus wõeti
komisjonis rahuldustundega wastu.

Kas ka kaitseminister Tõnisson,
kes liikumise hädaohtlikuks tunnistas
ja kaitsewäelastel ära otTleefanitb fir
gulaste liikumisest osawõtu, ka Narma
Mdu auliikmest tagasi astub ei selgu
nud meel komisjonis, kzrna fee on
ministri isiklik afi, kuid nõgu kuulda
ustamalt poolt, on minister tähenda
nud, et tema ka siin omad järeldused

teeb.
Kindral Tõnisson kohapeal diwiifi

ülemana Narma liidu auliikmeks wa-
liku wastu mõttes andis sellega tuge-
wat hoogu .sirgulaste" liikumisele
kaitsemaelaste hulgas. Nägime kuis
üksikud tasakaalutumad kaitsewäelased
unustades sündsustunde ja kaitsewäe-
liku takti awalikel koosolekuil esinesid
miitinguliste mahelehüüdjatena.

Värskelt on meel paljudel meeles
Narma garnisonis teenima kapten
Aleksander Raudseppa tasakaalutud
Vahelehüüded ühel suuremal kõne
koosolekul, kus kõnega esines ka üks
Vabariigi walitsuse liikmeid. Oleks ka
tõesti ülim aeg sarnaseid kapteni-här-
rasid pisut ohjeldada!

Algus LNP Acn 5 obi., Kino ««KOIT1* 'assetaneil iu ou L.
rjflhanäev keil 3 p I r -vrnv •••", «m«

Viimased päevad Maai ma suurim ja kohutavaim heUsuurfilm maailma sõjast.
Kõmutekitanud Rol nd Dorgeles’i ro osani jä e e, mille eest autorile annetati auleegioni r st
Filmi lavastas kuulus näitejuht Raymond Bernard. Mängivad parimad prantsuse näitlejad:

PJerro Blanchar, Charles Vanel, Gabriel Gabrio

"PUURISTID"
See film on maailmasõja suurim mälestussammas ja ületab isegi suurfilmi ..Läänerindel

muutuseta'. Film on romaanist võrdlematult reaalsem ja vapustavam.
Lisaks ,New-York* vaatepilt. Lisaks .New-York* vaatepilt

Kommunism hävitab inimesi.
RLrnfe raha eest hukutawale falakunlaja-teele.

Viimasel ajal jälle igapäemasteks
nähtusteks kujunewad salakuulajate prot-
sessid lubawad heita huwitawat pilku
Nõukogude Venemaa luureasutiste tak
tikasse ja sihtidesse. Alles paar päewa
tagasi oli sõjoringkonna kohtus arutusel
Narmas ja ümbruskonnas tegutsenud sa-
lakuulajate jõugu protsess.

Kohtus ilmnes otsekohe, et traataia-
taguse naabri agendid ei suuda enam lei
da teadete kogumiseks kwolisttseeritud
jõude, maid aetakse läbi päris lihtsate
külainimestega kelledele makstakse näru-
seid penne tühiste teadete eest, mille
Väärtust meelgi - ühendab siin andmeid
koguma isiku kirlooskamatus Nii on las
tud peaaegu kirjaoskamatul inimesel wal-
mistada külateede kaarte ja teha kirjeldust
sildadest ja külateedest. Endasimõisteta-
walt on sarnased andmed täiesti wäär-
tufetud, kuid ometi neid edafland.vaid

inimest, kes on meelitatud kergele raha
teenimisele, ähmardab tabamisel ränk
karistus.

Viimaste aastate jooksul on püütud
Narmaiaga eriti tihedat salakuulajate
wõrku luua. Kui waremail aastail asuti
ühendusse maid walitud isikutega ja neile
suurima saladuskatte all tehti ülesandeid,
on nüüd ost wiidud otse masfilisele alu
sele. Piiri taha kutsutud isikuile antakse
wabad Võimalused kaastööliste hankimi-
sel. Viisist kuidas seda seni on tehtud
wõib järeldada, et erilist hoiatust sarna-
sele kuritegemusele osvm'sel õieti südamele
ei pandagi, maid piiritaguk te Volitustega
külamees palkab omale agentideks terme
karja kergemeelseid külapoisse ja nii al-
gobki saatuslik teenistus.

Kuiwõrd palju kannatust sarnane tee
nistus on toonud, näitawad salakuulaja-
te protsessid.

Vene mereskautide laekur — pääsis ruumidesse öösel kaasasoleva te
murdvaras Võtmetega, kuid jõgede segamiseks ott

W»bru°ril«u ISpul 1,°'t-,wa-tl pnndi lohkud'» murdnud kolki u'!. obodulr.
murdmargus toime end Sinowjewi mal- Maauaisteselts Watkülla.
mi vabriku maaalal asumas wene mere- Möö unud laupäewal Wat!ü'as ow. ti
skautide kodus, kust wttdi ära mitmecmd1«keMtU'Vttnrtiku kooswttbimise m
guseid asju 100 kr wäärtuses. Krimi- teelauaga kohalikus rohMomojas Värske
naalpottiseil läks korda nüüd kindlaks maanaisteseltsi ümber on koondunud üsna
teha, et märgule ott toiminud sama skau- rohkel ar vul kohalikke ja ülejõe asu va
iide organisatsiooni laekur Vladimir Saarküla perenaist Praegu tegutsewad
Bakowitsch, 18 a mana, kes ka edukalt ka maanoisteseitfld Kalliweres ja
ülekuulamisel tunnistas end süüdi. Poiss Kullakülas.

|10.Oldiaulupeoim.Sr,&']g: m 11) o n “gVsaaigr I
Hädaabitöid ei katkestata. >20, msrtsill Kreenholmis lasti ilves maha.

Omavalitsused vilgu tööd läbi oma summadega või tehku selleks
pankadest eralaenu.

Majandusminister esitas Valitsusele
kamad ja ettepanekud selle kohta, kuidas
lahendada hädaabitööde läbiwiimise kre
diidi puudust, kuna erifondi summad ei
laeku tarwittsel määral. Majandusminis
teerium asus seisukohale, et omawalitsus-
tele, kelle käes hädaobiiõõde läbiwiimine,
tuleks teha ettepanek, et nemad Viiksid
tööd läbi märtsis ja aprillis, mil töö-
puudus lõige suurem, kas enese käsutuses
olemate summadega wõi tehes selleks pan
kadest eralaenu. Riik omalt poolt annab
garantii, et ta need summad maksab
tagasi hiljemalt 15. juuniks, sest seks
ajaks loodetakse tööpuuduse wastu wõit-
lemise erifondi suuremat summade lae
kumist. Kui omawalitsusel puuduwad

Läinud pühapäewal oli Narma maa-
tulundusnõukogu aasta-peakoosolek. Koos
oli 26 esindajat Alutaguselt, Ingerist ja
RarAajSe ülemjooksu waldadest. Kokku-
wõtttku ülemastega põllutõõkoja tegemuse
üle esines põllutõõkoja abiesimees A
Vann. Päewakorras oli peale selle
nisukaswatuse edendamise küsimus, piima
saaduste kohaliku turu korraldamine, ühis-
ostud (jõutoit, wiljaseeme jne.) ja rukki
realiseerimine.

Juhatusse maliti (Alutaguselt neli ja
Narwatagustest waldadest kolnstzstndojat):
J M a lm, 3 Tillikas, T. Kesk
küla, A. L a s b e r g. A. R o o m, F.
Besfaborkin ja W. Luts. Re-

summad ja pole wõimalik teha laenu,
siis wõimaldatakse temale riigikassast
awonsst tulude arwel.

Pikkade läbirääkimiste tulemusena on
nüüd lõpuks lubatud ka Narma linnale
hädaabitööde jätkamiseks kuni kewadeni
wajalikud summad. Linnapea I.Lutswiibis
selles asjas neil päewil Tallinnas. Häda
abitööd, mis nädal aega tagafi pandi
krediidisummade puudusel seisma, algasid
osaliselt jälle. Esmaspäewal alati uuesti
tööga paemurdudes ja tööliste arvu
suurendati Rttgiküla magistraalkraawi töö
del. Üldse wõeti 120 töölist tööle tagasi.
Lähemail pärmil on loota meelgi tõe
liste juurewõttu.

wisjonikomisjon moodustati Z.liikmeline:
Pr. Teppich, M. Lay ja V. Siren

Koosolek, mis kestis tublisti üle wiie
tunni. Võttis wastu järgmised reso ut-
sioonid:

l. Ar«esse mõttes meie siseturul nisu
piiratud nõudmist, ei tohiks suurendada
nisu Mwipinda, küll aga samme astuda
nisu saagi tõstmiseks parenm wäetuse ja
maaharimise kaudu. Nisu kwaliteedi tõst
miseks tuleks moodustada mõne kohapealse
organisatsiooni juure sordiseemne wahe-
talituspunkt, tuleks suuremat rõhku pan
na wiljaseemne sorteerimisele ning leida
abinõusid nisu kahjurite ärahoidmiseks.
Nisu stssewedu täielikult keelata.

WilnakSSk Maidla wallas.
Politteiwöimud omastasid Maidla

wallos ühe m ina köögi. Seekord olid ,,elu-
tilgakese" Valmistamisega ametis kohali-
kud elanikud Kristof ja Meinhard Viru-
nurmed ja Johannes L'oik. Viinaköögi
sisseseade konfiskeeriti ja meeste wastu-
tusele wõtuks koostati protokoll.

2. Tuleks kindlamalt nõuda piiritus*
segamist benstinisse.

3. Hädaabitööde kreedidid tuleksid juh
tida maaparandustööde läbiwiimiseks ja
sifekolonisatsiooni töödele.

4. nõuda, et põllutõõkoja tegewusest
saaksid wõtta osa ka linna administra-
tiiwpiires asuwad põllupidajad-aednikud,
soo mi amaldada, et wastawad seadused
maaparanduse ja weeühingute suhtes oleks
makswad ka linna administratiimpiires.

5. Sunduslik algkool peab olema ai-
nutt 4-klasstline.

6. Põllumajanduslikud laenud ümber
korraldada.

7. Soowitada Narmas piimamüüki
tsentraliseerida ja propagandat teha pii-
matarmiluse tõstmiseks.

8. Rukkikaitset edaspidi teostada mfu-
kaitfe eeskujul.

Otsustatakse põllutõõkoja! edasi saata
Narwa-taguste põllupidajate märgukiri,
kus nõutakse; a) maakmwatamist riiklik-
kude summadega; b) juurelõikeid külade
lähedal asuwalst kõlbulikest metsamaift;
e) Narma jõe ülemjooksu külades maa
reformi põhjal seni teostamata kruntide
jaotamist; d) tagawaraheinamaad anda
pikemaajalise rendilepingu alusel talupi-
daiaile kasutada; e) metsahinde alandata
30%% mõrra jne.

Nisu sissevedu heelotogu täiesti.
Narva ümbruskonna resolutsioonirohke koosolek.

Haruldane metsloom, tuli Weu«m«alt ja pidas siin j hrt metskitsidele.
Metsawaht Ruus walwaS 4 SSd ttmeft puuotas. Parun Knoop wiib

haruldase loomanaha Berliini.
Pühapäewal, 12 märtsil wara

homm kul kell 4 laskis Kreenholmi
Piimaniua metsawaht Ruus
Maha meie metsade haruldasema
looma - ilmese. Loom toodi Kreen
holmi, kust ta edasi saadetakse Tal-
linna tätstoppimiseks. Kuulda-
wasti wiib parun Knoop harul
dase looma naha Berliini.

Surmatud emailwes on halli wär-
Wi ja haruldaselt pikk ja tugew.

Ilweseid on meie metsades waewalt
mõni. Ühe Uwese asukoht ja tegewuspiir-
kõnd ott teada metfawohtt Ruustr. T*»
oli tähele pannud mitmeid asjaolust.-,
nimelt oli umbes 1 kuu lagast surmatud
üks metskits samas metsas ja maetud—,jää-
keldri"—lumme. Jälgede järele mõis ole
tada, et seda on teinud kindlasti ilmes.
Metsawaht asus ilmele wara malwama,
mil kilkia oma saagi juurde sööma
tuleb. Kuu aega ei käinud ilmes kordagi
saagi juures, sest ta oli murdnud maha
ka üle sõe ühe metskitse sa käis seal söö-
mas. Metsawaht Rüüsil tutt oovata enne
km ilmes warem murtud kitle juurde tu-
leb Ott andmeid, et teiseltpoott jõge
saak söödud ott ja ilmes tuleb Pnmani-
na ramoni enne tapetud metskitse sööma.
Äaus asus öösiti kiskjat puuotsast al-
wama. 4 ööd istus metsawaht haa mlite-
ga laetud püssiga puuotsas ja ma! aias U-
wese tulekut kuni wiimaks pühapäewa
hommikul ilmus ilmes saagi juure Jahi
mees tulistas ühe laenguga, tabades il
mest kopsudesse, kuid mitte kohe surma-
walt. Haa molud metsloom jooksis meel
1/a flm. edasi ja alles siis sai laskja ta

kätte.
Il oese püüdmiseks ott ka üles seatud

lõksud, kuid lõksu-esse minekuks on il ves
küllalt kamal. Jiwes toodi esm^späewaks
Kreenholmi, kust ta edosi saadetakse Tal
linna läistopvimiseks A nrotowasli wõ-
tob direktor Knoop haruldane loomanaha
kaasa Berliini.

Tähendatud emailmes oli arwatawasti
tulnud Venemaalt, sest teda ott nähtud
ka piiril ja sealpool jõge ott teda koer
tega taga aetud, tagaajamisel ott ilmes
üht hagijat isegi hammustanud

Ilmes kuulub teatamast! kassitõuliste
kiskjate lüki. Oma oh vriteks malid ilmes
peaasjalikult metskitsed, kelledelt sageli
ainult mere ära imeb. Ka jänesed ja tei
sedki metsloomad on tema lõuna ja õh
turoaks.

Tester ja kino.
Rarwa teatris kolmapäewal Vili-

na T chernjawskaja, tema stuudio ja balleti-
artist L Lejari balletiwõörusetendus.

^Koidus" wälsapaiftwaks eeskamaks
helifilm „P "iristtd" Bionchari, Charles
Virnett ja G briel G trioga.

^Skatingis" esmospäewast alates
huwitawaks eeskawaks hett-op^rrlt .Kui
laula vad muulid" Gistaw Frödttchiga
ja .Mees südamega", helifilm. Robert
Stolzr muusika.

Haigestus tänawal.
Läinud pühapäewal toodi Narma lin

nahaiglasse wanoinimene Maria Kull,
kelle politseikordnik leidis nõckenult Malmi
tänama! lamamas.
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2 ALUTAGUSE ELU
Nr. St

Ekslik tee.
Viimaste aastate Eesti poliitilise

elu paremate saavutuste äramärkimisel
tuleb kahtlemata esijärjekorras mainida
mitme iseseisvalt tegutsenud erakonna
ühinemist riigikogu walimiste eel.
Keskerakondade ühinemine rahvus-
likuks keskerakonnaks, sai
õieti hoogu andma tõuke n. n. „rohe-
lise hädaohu" tõsisest kartusest, mis ker
kis silmapiirile kahe puht maaorienta-
tsiooniga põllumeeste erakonna ühine
misel.

Ühinenud põllumeeste erakond jook
sis küll warsti libedale demagoogiliste
lubadustega, kus ei puudunud ka Sh-
mardused riiklikult mõtlevate ja linna
des elavate kodanikkude aadressil.

K. Linbundi valitsuse ebaõnnestu
nud esiklawastus ja pika walitfus-mahe-
aja järele K. Pätsu kaalukas Valitsus
kriisi lahendamine koos keskera
konnaga tuulutas tunduvalt kogude-
koonduse demagoogias toppinud õhku.
Peab ütlema, et selle Ventilatsiooni
wäärtuslikuks abiventiiliks oli kahtle
mata rahwusliku keskerakonna- ühine
rinne tööerakonnast majanduserakon-
nani.

Rahvuslikud keskerakonnad unusta-
tades omavahelises poliitilises võitlu
ses kogunenud vimma astusid ühine
misega vägagi tähelepanuvääriva
riikliku sammu.

Kuigi esialgse ühinemise otsustasid
keskkomiteed ja demonstratiivselt liituti
juba eelmises riigikogus, kutsusid siiski
kõik endised erakonnad küsimuse lõpu
likuks otsustamiseks kongressid kokku ja
inimesed tegelikust elust — kohtadelt
kiitsid peaaegu üksmeelselt ühinemise
heaks. Tuntud riigimeestest vaid kadu
nud Lui Olesk jäi avalikult isearva
misele ja tõotas vana Jüri Wilmst
aegse tööerakonna kord veel ellu ära
tada.

Kellel õigus jääb, näitab ju tule-
wik, — aga Oleskit enam ei ole.

Lähem minevik ja olevik on iga
tahes ühinejate mõtteid kinnitanud kui
riikliku tähtsusega sammu.

Omavalitsuste esinduskogudes on
pea kõikjal läbiviidud ühinemised, kuid
tegelik elu ja kohapealsed kaalutlused
ei ole kohtadel lasknud ühinemisel teos
tuda ühtlaselt. Tallinnas, Narvas ja
mitmes kohas mujal ei ole linnavoli
kogudes majanduserakonna rühmad
suutnud kokku sulada teiste rahwusliku
keskerakonna lipu alla koondunud rüh
madega. Tartus, Jõhvis, Viljandis,
Mustvees ja mitmes teises omavalit
suse esinduskogus ei ole jälle tööera
konna rühm suutnud kokku sulada teiste
rühmadega. Mõnes omavalitsustes on
aga isoleerunud rahvaerakondlased
või kristlased.

Kui vaatleme neid põhjust miks
Ühes ehk teises esinduskogus mõni rah
vuslikku keskerakonda kuuluma pidav
endise erakonna rühm ei ole mitte
senini veel teistega liitunud, kuigi neil
on ühised aated ja sihid riiklikkudes
küsimustes, siis paistab esijoones silma
kohalikkudest oludest tingitud omava
litsuse koalitsiooni hoidmise siht.

Narvas, näiteks, jäi majandusliit,
kui praeguse linnavalitsuse kandva»
maid rühmi, sellepärast liitumisest
eemale, et tööerakonna rühm ja kaks
rahvaerakondlast (neid rühmaks nime
tada oleks liialdus) keeldusid möödu
nud linnawalimiste järele kujundatud

Ungem-Lternbergl lennuk (paremalt esimene), mis mõnijpäev tagasi Viljandi
lähedal 50 mtr. kõrguselt alla kukkus ja purunes. Lendur pääses eluga. ^ ^

PIsloKslonite hulk kosoob MMil.
Kodanikud tl jaksa õiendada pisemaidki kohustust.

14. märtsil kell 12 päeval müüakse
oksjoniteel Tartu tän. 9 elutseva Je
katerina Tushikovi pruugitud õmblus
masin, mis hinnatud 10 kroonile. Sa
mal päeval ja kellaajal on oksjon
5. Peetri tän. 3, kus läheb müügile
toiduainete-kapp ja raamaturiiul. Müü-
darvad asjad on hinnatud 6 kroonile.

16. märtsil kell 11 homm. läheb
osjoniteel müügile 2. Kadastiku tän.
20 Juuli ja Albert Tammede vallas
vara, mis koosneb korteri sisseseadest,
hinnatud 60 kroonile.

16. skp. kell 12 päeval müüakse
oksjoniteel Soome-Rootst prospekt 27
Albert Silbergi kummut, mis hinna
tud 5 kroonile.

17. skp. kell 12 päeval läheb müü-
gile Rakvere tän. 84 Johannes Teder-

kini „Smgeri" õmblusmasin, väärtus
21 krooni.

18. märtsil kell 10 on oksjon Hele
tän. 9—7, kus Müüakse Kristiine
Smitscherevski toamööbel. Müüdavad
esemed on hinnatud kogusummas
61 kroonile. Samal päeval kell 1 on
oksjon Posti tän. 67, kus müüakse
Rudolf Essensoni riided, kübar ja toa
mööbel, mis hinnatud 222 kroonile.

20. märtsil ksll 11 homm. läheb
oksjonil l müügile Suur tän. 22 elut
seva r Saarekese must meesterahva
ülikvnu, hrnnatuö 2j troonile.

3. apctuii kell 3 p. l. on oksjon
Peetri vallas, Udria külas, kus müüakse
Aleksander ja Elviira Weltbachide ved-
ruwanter, saan, regi, spordikelk ja kütte
puud, mis hinnatud kogusummas
153 kroonile.

RukktDonopol Mu. piiritus odaooks.
Puhupaevai pva» Joywt muutu,nn-

dus nõukogu oma üldkoosoleku. Juhatas
estmehe asetäitja A. Toomel, protokollis
sekretär Timnsk.

Koosolek arutas põllumajanduse prae
gust seisukorda ja võttis vastu resolutsi
oone, millised saadetakse edast põllutöö-
kojale, kui kutseefitusele, kes aitaks kaasa
olukorra lahendamiseks. Üksmeelselt võeti
vastu otsused, et rukkimonopol peaks
kestma edast, nisu sissevedu jääma sule-
tuks, kartmitum parandamiseks leping
piiritusega kauplemisel Baiti meres Soo
mele üles Ütelda, riigiwiina hinda alan
dada, piiritust bensiiniga segada jne.
Laenuprotsent üldiselt alandada ja Maa
panga poolt vähatöõtatud võlgade kor
raldamise seadus läbi viia. Teravat ar-
vustust leidis tööliste küfimuse lahenda
mine praegusel kujul.

praegust koalitsiooni toetamast, ehk
täpsamalt, jätsid ühinemisel koalitsiooni
küsimuse eraldi arutletavaks. Kuivõrd
sarnane talitusviis õige on ja kui
võrd keegi ühinenud rühmas tahab
koalitsiooni eest poliitilist vastutust
kanda kogukonna valijate ees näitab
muidugi tulevik, ekslik tee on aga
kujunenud olukorra järele määrata
kohapeal rahvusliku keskerakonna struk
tuuri ja sallimatult mõõda minna neist,
kes tahavad oma valijaskonna ees
selle poliitilise, omavalitsuses õieti
majandusliku, suuna eest vastutust
kanda, milleks neile valimistel usaldus
antud on.

(Järgneb).
Phl.

100 000-de eest ,.kärakat'*
päevas.

Hiljuti peelt Irboskas masIenHfa*,
millest võttis osa li e lü.cOO inimese.
Maslenüsa-sõit kestis kogu päeva ja
lõppes õhtut suure ^simmaniga", kus
muidugi peeti ka iöõmmguid. Selle tähtsa
päeva jooksul osteti Irboska riigi wtina-
laoft üle 1000C0 sendi eest viina. Ära
tarvitatud viina hulk oli aga mitu kor-
ba suurem, sest väga palju joodi kodusel
wllstl watmistalud puskarit.

Ka Tapal viidi ühe viimase laada
ajal riigi viinapoest wima umbes 140.000
sendi väärtuses.

Pelpstl Varastatakse kala»
Võrke.

Skarjatina vallas, Kuritscheki külas
elutsev kalur Mihuil Woromsev teatas
Narva triminaalpolitseite, et temalt on
varastatud Peipsi järvel 8 kula võrku,
mille .väärtus 28 krooni. Samal ajal
varastati Peipsil Wajknarwa elanikult
Wasftll Sautinill 10 a õeku, mille väär
tus 49 krooni.

SawekS krmrhoone korda.
Sooritatakse vähemad remonditööd

ja uuendatakse põrand.
Läinud kolmapäeval Narva linna

arhitekt Federmattn koos linnavalitsuse
esindajatega kais tutvumas N.-JSejuu
kumhoonega, kus eelolevaks suvitus
hooajaks tavatsetakse sooritada mõned
HSdawajalisemad remonditööd. Eeskätt
on wojatine uuendada osaliselt saati- ja
werandapõrandat.

Puudevedu töölistele odavomaks.
Linavabriku valitsus töötas välja

kindlad küttepuude tariifid.
Narva linavabriku tööliste ring

konnist on korduvalt vabrikuvalilsnse
tähelepanu juhitud vabrikust antavate
küttepuude kõrge weohinna asjus. Seni
hobusemehed võtsid puudeveo eest tasu
oma äranägemise järele. Mõni päev
tagasi küitisvauemate nõukogu esinda
jad käisid selles asjas wabrikuwaliisuse
jutul, mille tulemusena wabrikuwalit-
sus töötas välja kindlad kütte-puude-
veo tariifid. Puudevedu linavabri
kust Jaanilinnas elutsevatele töölistele
maksab 40—60 senti, kesklinna — 75
senti. Narva eeslinna, Peetri alevisse
ja Kreenholmi-90 s. ning Kulgule ja
Paemurdu 1 kr. 25 senti, kusjuures
veoks majalised hobused annab vabriku-
valitsus maksuta, nagu see seni on
olnud.

Shwltserld wöiwad minna
restoranidesse mundris.
S m oli oh uitferibel keelatud minna

restoranidesse mundris. Nad võisid joo-
gikohti külastada vaid erariietuses. Kuna
aga erariiete muretsemine sõjaväelastele
sageli üle jõu käib, otsustas valitsus res
toranides käimise keeldu pehmendada.
Nimelt lubatakse nüüdsest peale oh vitse
ridel ja kaitseväeametnikkudel käia vor
miriiete» neis avalikkudes josgikohtades,
mis diwiiflülemad määravad kindlaks,
igaüks oma piirkonnas.

Maailm hullumeelsuse eel.
Montrealis mõne aja eest ärapeetud

briti teadlaste aastakoosolekul esines tun
tud inglise arst flr Henri Groy huvita-
va ettekandega „Maaiim hullumeelsuse
eel".

Mainitud kõnes G - y avaldas arva
mist, et ei ole vististi kaugel oeg, kus
maailm seisab hullumeelsuse kuristiku tal-
dal. ^Praegusaja inimese aju, nii eu
rooplase, kui ameeriklase oma, töötab
palju nõrgemini kui varemail aastail.
Ta on kulunud ja väsinud Aju pinge,
nüüdisaja edu tulemus, on üleliia suur.

See näht toob omalt poolt koosa pal-
ju teist — aju wäflmus teeb inimesist
kergesti mitmesuguste haiguste ohvri.

Vaimuhaiguste levimisel ei taha
enam olla piiri. Veel kunagi närwikui-
nikud ja vaimuhaigetemajad pole olnud
nii puupüsti täis, nagu praegu Ja seda
eranditult kõigis mais.

prl. Markus ja A. Reeder, parimad
eesti iluuisutajad.

Ringi ^
Udria .Olemi" juhatirseS kriis.

Udria; töötab kalm feltfi: muusika-io kir-
lau"ukselt» „Olev", muustki, sa iitU-
lõrjeselts. Maustkakllstl on praegu 20
mehesire orkester, kes senini kais mängi
mas 1õ0/o eest peostsietuleknst. Et vg ^
.OtfwU" srge'i see summa oli raske
ma'sta, stis palus °/o 5r<i jäta ia teostu
tingimast! mängima h k ta. M n«st a-
koori juhatus töötas tingimused välja,
mis rga teistele „O*evi" juhatuse liik
metele peale estmehe ia kassavidoja olid
vastu võtmatud. Esimees Rwdsoo ja
kassapidaja lohkusid iuhatusest, lätte» asja
peakoosoleku otsustada, mis 26. märtsil
kokk» astub

ttdrka rannas tuleb lanlupäew.
Udria seltsidel on kava» peale Üldlaulu-
pidu korraldada Udrlrannas laulupSevo,
mille puhs sissetulek läheks deslant-
mälestusmärgi püstitamiseks Udrlasse.
Laulupäewast võtaks osa ümbruskonna
laulu- ja muuflkakoorid , „

Rahvarohke kõnekoosolek ub-
rias. Laupäeval il. märtfil kõnel std
rahvusliku Keskerakonna rttgikoguliimed
pr. J. Steinmon ja J. Jaanis.
Koosolekule, mis algas õhtul kell 9 ia
lõppes kell 1 öösel, oti kogunud niipalju
rahvast, nagu ei ole olnud vabariigi
aktvstelgi

ÜGNÜ Sompa osakonna aasta-
parw. ÜCNÜ Sompa osakond pidas
12. märtsi! oma aastapäeva peoga, kus
peokõne pidas Jõhvi gümnaasiumi direk-
tor W S ö e r d. Tervitust Ütlestd ümb
ruskonna ÜENÜ esindajad ja telegrammi
teel ÜLRÜ Wirumoa Keskkorralduse esi-
mee» W. Mustek. Õhtul oli pidu, kus
fantl ette Agnes Taari „Emake maa-
muld*, mille lavastas Jõhvi teaotri-
ringi näitejuht pr. M. J l w e s. Sompa
nooris tegevus on intensiivne.

Waiwara põllumeestekogud
kahes leeris. Vaivara põllumeeste-
kagude juhatus on praegu kahes leeris.
Ühelpool on jaamaülem Se strand vaba-
dussõjalastega, teisal maavalitsuse liige
Tartu oma meestega. Põllumeeste maa
konna kongress astub kokku sel kuul R rk-
veres, kus asutakse seisukohtade selgita
misele.

Jõhvi Põllumeeste seltsi aasta
koosolek.

Pühapäeval pidas Jõhvi põllumeeste
se'ts oma aastakoosolekut Jõhvi uues
vallamajas. Koosolekut juhatas A. Too
mel. protokollis H Lill

Aruanne võeti vastu Ühel häälel,
samuti ka eelarve tasakaalu» Kr. 175.16,
Virumaa põllumajandus- näituse tarvis,
mis selts 1931. a. kavatses Jõhvis
korraldada, koostatakse eraldi eelarved

Juhatusest wälialangenud A. Toomelt
la Tiitumi asemele valitakse lagast A.
Toomel ja uuena E. Timusk. Revisjon-
komisjon valitakse tagasi, kooseisus:
O Seestrand, M Aabel, A. Danllews^y.

Põllumajandusliku kõne ^Hobuse kas
vatusest ja rautamisest* pidas kohalik
maot konkulent.

Läbirääkimiste! võeti vastu resolu
tsioon kavatsetava uue Jõhvi raudtee
jaama ehituses, et fee saaks ehitatud
lõunapoole raudteed, kus aitadele ja
ladnplatfidele avaram juurdepääs.

Kelk leiubüroos
Narma leiubüroosse on toodud tõu-

fefrl% mis leiti Posti tänavalt.

Armastus —
= tules ja weres.

(Söjasavgarl PLewIY.
E. Glunni romaan.

24.

Mis jääb siis nüüd teha? Tahaksin
minna hertsoginna jume, ütelda talle, et
ma olen vist armunud oma naissekre-
tärisse, kes ei taha mind näha ega silma-
otsaski, ja küsida talt nõu, kuid ma kar
dan, et vaatamata sumele vabameelsu
sele klassi eelarvamused tas on liialt
tugevad, et tunda mulle tõsiselt kaasa.
Tema vanamoodne prantslase mõistus
ei suuda kujutleda enesele Tormondi,
Ann'e de Mont-Endaini poega, armu
nuna lihtsasse miss Sharpi, kes teeb
haawafidemeid laatsaretile.

Need mõtted nii vaevasid mind kogu
eilse päeva, et õhtuks mul ott tõsine
palavik, ja Burton ei näinud olevat
minuga põrmugi rahul. Õhtu eel tuli
veel kerget vihma ja mari saanud sõita
terasfile vaatlema pälkese-loojakut.

Ma viivitan meelega oma raamatu
viimase peatükiga ja lugesin ka üle vare
malt kirjutatud peatükid ning otsustasin
mõningad neist teha ümber, kuid isegi
heal juhul ma ei saa venitada sellega
kauem kui nädalat kuu», ent millise ette

käände all siis ma suudaksin teda hoida
ttnm? Ma tunnen, et ta ei jää ainult
selleks, et vastata mõnele kirjale päe
vas, võtta tolku arved ia maksa koos
Duttoniga nende järele. Ma olen meele
heitel, nagu ma seda veel kunagi ei ole
olnud kogu viimase aasta kestel. Aga
mis siis, kui oletada, vastavalt miss
Sharpi teooriale, et ma pean saama õpe-
tunni? Kui mõtelda järele, kuidas ta seda
ütles, ilma kiitlemata, siis näib, et ma
pean õppima võitma oma tundeid ja
säilitama rahu isegi sits, kui kõik, mida
soovin, asub kättesaadamatus kauguses.

Laupäev, öõ.

Täna on õnnetu päev, kuigi ta al
gas võrdlemisi hästi. Kell üksteist, kui
ma panin päeviku kõrvale, tuli miss
Sharp. Seekord ma saotfln talle jaama
sõiduki vastu. Ta tõi ära kogu töö,
mille ott võtnud kaasa neljapäeval, täie»
korras ja ta näol ott tavaline mask.
Tahaksin teada, ka» ma oleksin märga
nud tema ilu, kui ma ei oleks teda näi
nud ilma prillideta? Nüüd see ilu torkab
mulle silma, isegi kui ta kannab prille,—
ta uina on nii ahas ia fnn — tõeline
Amori vibu, kui vaid võib kujutleda
Amori vibu kindlajoonselt. Ma olen
veendunud, et kui ta oleks riietatud
nagu Allee, Odette wõl Coralie, ta oleks
kütkestav. Täna hommikul, enne ta tule
kut, ma hakkasin mölama selle ü e ja

sellest, kuidas mulle meeldiks talle kin
kida asju, parimaid kui kõik need, mis
ükski neist «daamikestest" iganes on
omanud. Kuis ma tahaksin, et tal oleks
safiiriga täevõru tema ahtate käte jaoks
ja pikk pärlikee peenikesel kaelal — minu
ema pärlid, — võib olla, et ka suured
pärlid kõrvus, mis näi oad kui väikesed
teokarbid. Ja veel sellest, kuis ma tahak
sin päästa valla tema juuksed, sugeda
nad lahti ning lasta vabalt langeda ta
siis mattuda neisse näoga. Kmd milleks
ma kirjutan kõike seda, kui see tegelikult
on kaugemal minust, kui ta oga iganes
on võinud olla, — kardan isegi, et päri
selt võimatu.

Meie töötasime võõrastetoas, ma
palusin lugeda tal ette raamatu vare-
mased peatükid, mida ta ka tegi.

— Ja nüüd, milline on teie arva
mus raamatust tervikus, — küsisin ma
talt.

Ta vaikis wüvu, otsekui ta ei oleks
soovinud vastata kohe, kuid siis ausus,
mis kujundas lahutamatu osa temast,
sundis teda vastama.

— Ta selgitab, mida kujutab endast
selle ajajärgu mööbel.

— Teie arvates see on tühi loba.
— Ei.. .
— Mi» stis?
— See olemb sellest, kas te kavat

sete teda kirjastada.
Ma najatusin toolileenile ja puhkestn

naerma — meelekibedusega. A vastus, et
ta mõistis seda ainult kui võimalust ker-
gendada minu hingelist seisukorda, nii
umbes «aspiriinina", nagu ütles hertso
ginna, lõikas mind kui noaga, ma koge-
stn vihastavat teadmust, et mulle ei
kõnelda vastu ja et minuga lepitakse ai
nult seeparast, et ma olen haavatud.
Ma olin kaastundmuse esemeks isegi
minu poolt palgatud mastnakirjutojon-
nale... ent ma ei suuda kirjutada sellest!

Miss Sharp tõusis toolilt järsku
püsti, tema peenikesed ninasõõrmed väri
sesid ja suu omandas ilme, mida ma ei
oska isegi määritleda

— Kuid ta ei ole mitte päris halb,
— ütles ta. — Teie ei mõistnud mind
õieti.

Ma teadsin, et ta on pahane enesele,
et tegi mulle haiget, ja et ma võiksin
saavutada sellest suurt kasu, kuid miski
minus ei lubanud teha seda.

— Oh, ei ole viga, — vastasin
ma, kuid wõib-olla kõlas minu hääl üks-
luiselt ja julgusetult, kuna ta jätku»
suure hellusega.

— Muidugi, teil on suuri teadmisi
sel alal, kuid ma tunnen, et mitmed pea-
tükid nõuaksid suuremat kokkusurutust.
Kas ma võin ütelda teile, kus?

Ma tundsin, et see ei huvita mind
enam, utt v õi teisiti see ott naljakas ja
ebaoluline. Ma vaatasin kõiaele sellele
umit Vaatepunktilt» kuid olin rõõmu»

tema lahke luhtumise üle, kuigi isegi fee
hetkeks ei paistnud olevat enam nii väga
tähtis. Miski kobas mind ränga hoobina.
Mis on selles kõiges head, milline tä
hendus on se? Teadvusetult ma panin
pea väsinult padjale, ja tunnetades peh
me siidi puudutust, heiteks sulgesin sil
mad.

Kui miss Sharp uuesti algas kõne
lust, ta hääl ott täis kaastundmust — ja
kas mitte koguni kohetsustkr?

— Ma tahaksin aidata teid uuesti
huvituda sellest, kas lubate mulle seda?—
palus ta.
K Ma olin rõõmus, et ta ei avalda
nud kahetsust, et tegi mulle haiget —
seda ma ci oleks talunud.

RMd ma avasin silma ja vaatasin
tema otsa, ta ott kummardanud lähedale

luure, kuid ma ei tunnud midagi
erilist, -- ainult soovi uinuda ja lõpe
tada kõigega. Otsekui kauga», mls ott
kootud minu kujutelmast, oleks käristatud
puruks.

— See on väga armas teist, —
vastasin ma viisakalt. Jah, ütelge, mi»
teie arvate. Järgneb.

Hitte rekloom. vaid tõsi.
et

L. Mauer’i kauplusest
ostetud kaubad on kõige pare

mad.
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Linnade «tarvetes suured puudulfidgid,
Eelarwete tasakaalustamiseks otsitakse abinSufid.

Linnad, liidu juhalu» pidas neil
pLewil Tallinna raekoja saais oma era
korralist koosoleku, millel arutati. kuidas
tas ttaalustoda eelarveid ja vältida edas-
p' l puudujääke.

Kogutud andmetel tõuseb Uunode ja
alevite koesoke a aasta puudujäägi üld.
summa 210 0(0 krooni peole. Tuleval
aastal kasvab puudujäägi summa koguni
4">0,000 (rooni peale, kusjuures leikama-
des on jvbi tkh ud kuludes kärpimist,
wõrr ldes seniste kuludega

Käe; olema aasta eelaru e kasaka lur-
tamileks loetakse «ajalikuks, et riigi poolt
lubatud to iil', mls Võetud e,kärmetesse,
ka välja makstaks. Kõik üldkasulikud
hädaabitööd tulewad «Sita riigi kanda.
Järjekordne to tlmlaenu tasumine tuleb
lükata edasi. Ülejääv puudujääk tuleb

katta tagavara kaoltoli orwel Tu>wa
aasta eelarwe tasakaalustamiseks loeti
vajalikuks: linnade ja slemlte laenude
(riikllstes pankader) protsent wila alla 2
pea>, koolimrjade ehituslaenu protsent
kaotada. Trahterimaksu puudujäägi katteks
summa riigi ee'arvesle sisse võita.

U ist kohustust ei tuleks linnadele ega
alevitele enam peale ponna. Kinnisvara-
maks, samuti tar vitusõlguse (hobuse, lõ
bustuse jne) maks, tulumaksu jaotus viia
õiglasemale alusele.

20. märtst ümbkr peetakse «abariigi
Valitsuse juures ära suurem omamaist-
sustegelaste nõupidamine, kuhu lähemad
linnade liidu poolt Tallinna linnapea
U e s k o », Tartu linnapea Luik, Rak-
w re tlnnapea A w i k s o n ja alemlle
esindajana J a s k a Suur-Iaanist.

Sultsetalad:
Ilmusid müügile uudis sordid pabe
rosse, missugused valmistatud v.irskest

Makedonia tubakast:

Oitana sõtkas.,.
Ka valla 2& tk. 35 -m.

Proovi suits
25 tk. 20 sn.

Uhar-Kupets
25 tk. 20 sn,

Dobröl-Molodets
25 tk. 20 sn.

Kaitsevägi suuskadel.

Olengud Hitlerl võidu puhul.
Kõrtsiorkestrid saksa korporatsioonide ruumides ja maru-
lised õllejoomingud hitlerimeelsete sakslaste erakoterels.

„Hitleriaad“ Rakvere saksa koolis.
Hitleri edu Saksa Viimastel walimis-

tel wõeti ka Eestis hitlerimeelsete saks
laste ringkondade pooltmarulisterõõmu-
pidudega wastu. Kõigis saksasoost üli
õpilaste korporatsioonides Tartus peeti
õlleõhtuid, kus Hitlerile on karjutud
Vaimustatult ,heil"! Ka erakortereis
on sel puhul korraldatud suuremaid
olenguid. Et Võidupeo ilme ja meele-
olu oleks täieline, on kõrtsidest wälja
toodud isegi orkestrid ja neil konwendi
korterites mängida lastud kuni Vara
hommikuni.
„ Ühe saksa kooli peo sündmused löö-
wad praegu ka Rakweres laineid, sa
muti ühenduses wõidujoowastusega
Hitleri edu puhul walimlstel. Kella
V*12 paiku öösel selle peo saali uksel
tekkis lärm. Kohalik saksasoost kaupmees
Beek hoidis küünlalühtrit peos ja kar
jus ,Heil, Hitlerl" Temaga seltsis oli
kogukas huik lõbusas tujus peokülalist.

Kuigi koolijuhataja tegi korralduse, et
õpilased lahkuksid kell 12 peolt, on
olemas siiski kindlaid andmeid, et weel
peale kella 12 wiibis saksa kooliõpi
last peol. Saksa kooliõpilast wiibis ka
puhwetiruumis ja selle kõrwal asuvas
kabinetis, kus ei joodud üksnes õlut,
maid ka kangemaid Vägijooke. Kui
selgusid Valimistulemused Saksamaal,
ehiti saksa kooli kantselei uks plakatiga
Hitleri esimeseks tulemisest. Plakat ott
pandud wälja õpilaste informeeri
miseks. Asja juurdlemad praegu koha
peal haridusministeeriumi estndoja A.
Borkwell ja Narva koolinõunik J.
Karu.

On ju teada, mida ootawad meie
endised parunid Hitlerist. Temast pida-
wat saama see päästeingel, keda on
oodatud kui mõnd sabaga tähte. Nii
et — imestada pole siin midagi.

Viin kättesaadavamaks.
Uus alkoholi müügiseadus.

Majandi sminisleeriumls on malmi*
ttub ja esitatakse lähemal ajal wab. wa-
üi Meie uus alkohottmüügi seaduseelnõu.
Senise seaduse järele alkohoüliste jookide
müügiks peab olema «Shemalt 2. järgu
ärilunnislus. Uues seaduses lubatakse
alkoholilifi jooke müüa ka 3. järgu Sri-
tunnistusega. Alkoholi suurmüügtkohad,
millelt senini nõuti I. järgu äritunnistust,
uue seaduse maksmahakkamisel wõlwad
kaubelda ka 2. järgu Sritunnistusego. Uue
seadusega loodetakse alkoholimüüki liht
sustada — wiin rohwale kättesaadava-
maks teha.

Tärklisevabrikud ostavad
kartuleid.

Peale pikemat waheaega on o.-ü.
„9ÖiriT tärklisevabrikud Rak vere?» Kad
rinas ja Jõhvis alanud jälle tegevust
ning ostacoad kartuleid. Wastu Võetakse
ainult terveid ja külmast rikkumata kar
tuleid.

Wiljandi spordilrnnuk
p»r»n««.

R«IIap-I«»a õhtupoolikul kella 5 ajal
kukkus Põltsamaal maha ja purune» mil-
jandlase Ungern-Sternbergl spordilennuk
.EG-UST". Lendur Ulrich Bcasche pää-
ses kerge põrutusega.

Läinud suwel FS-UST" Võttis
osa lennupäewast Rarwas ja mõnigi
lennuspordihuViline tegi temaga oma esi
mese lennu õhus.

Talupidaja viitsis vekslil allkirja.
Rakvere kriminaalpolitseis selgus, et

Kütt wallas Merikülas elutsew talupidaja
Johannes Wiinb rg, 43 a. «ona, oli
Võltsinud weksili girantide Johan Enkeli
ja teiste allkirju. Kui ast selgus, ostis
W. pangast Veksli wälja sa andis sille
tuttava kätte, kes teadlik olles Võltsimi
ses, tolle raha laenas 850 kr. weksli
kindlustusel. W. teinud seda rahapuu
dusel.

Kindlad hinnad
Kurjad aimdused sunnivad mind ar

vama, et meie hindade-komissar oa hai
gestunud grippi. Juba kaks päeva ei
seisa tast ajalehtede» midagi, ei Üh ki
intervjuud, informatsiooni ega muud
lohutavat jutupuhumisl. Ja kui mõtled
sellele, et nüüd see gripp on faond ko-
pu peenema rahva wo-karjeks, st s taht
matult tuleb jubedale mõttele, et ka lõhke
jutuga Mihkel on turjale taudile alla
vandunud.

Seepärast stls juhtuski minu sõber
Prlsatnoga see hull lagu, et ta elas läbi
suurima pettumuse oma eraelus. See
mees, Ürgline lehelugeja, ott sattunud
nisu teese arwamusse, et nüüd on sgal
asjal oma kindlad hinnad peal ja Matt
weel hästi odavamad. Tema teada ole
vat meil nüsnkene seadus wälja antud,
— mlns sa räägi hulluga! No wot, flis
ta mõtleski, et eks läki nüüd palitut ost
ma ja kargas ilma pikemata juudi
poodi fisse.

Nojah, kargas fisse, vaatab sa näeb,
ei ole neid sedeleid peal kusagil. Palituid
on küll, aga sedeleid ei ole. Iunt seletab,
et oi wai, et mis asjal Mis jooks sede
leid? Sedelid on sedelid ja kaup on kaup.

Volisid siis välja ühe palitu ja hak.
kasid kaup'ema. Juut muidugi kiidab
kaupa mis hirmus. Teeb stis mõtliku näo
pähe ja ütleb:

— No olgu, mis ma teilt ikka ette
küsin. 14 ja pool tuhat, kaks kroonikest
teenin ise. Ajad on kole rasked!

T adagi, sõbra hari Ms punaseks. l4

ja pool tuhat, mis te ütkte! Ja pakub
2 tuhat.

-- H'bi on m ha jätta, kallis mees!
ütleb juut. Hra palitu, tõesti hea palitu!
Aga mis sa teed, raha on vaja, häda ei
unna hübeneda. Teeme siis kristlikult: 12
tuhat, ui mane hind.

Nii läks tingimiseks lohtt. Sõber et
ole ka koi, paneb 5 krooni otsa.

— Eh, kulla härrra, hädaldab jmt,
ei armasta mina tingida, au sõna kohe.
Aga mis ma teen teiega, vana künd-,
ja peab vastu tulema. No teen teile
Viimase hinna: 10 tuhat. Senti ka et
u öi alla jätta, kahjuga müün.

Tingivad edost ja juut jätab juba
8ga — Wiimane hind, ütleb, võtke
või ärge Võtke.

Sõber pakub 30 krooni. — 30? Ai
m l, nalja teete, kulla härra. Kuidas
vöid müüa 30-ga. Seitse, see weel kui
dagi läheks. Weksli raha on tarvis,
muidu ei müüks. See on viimane hind,
uskuge wõi ärge uskuge. Ausõna.

Tingivad, tingivad \a juut jätab
juba 5 ja poolega. Lõplik hind, ei ole
enam rääkimistki.

Aga miks ei ole rääkimist, kui sõber
paneb jälle oma 2 kroonikest otsa. 32
pakub.

Juut ahastab sa teeb veel Viimase
skidka. — Olgu stis, teete mind päris
vaeseks, päris paljaks teete. Wõtke 40-ga
või ärme räägimegi enam. 40 ja mitte
üks sent alla.

No sai 35'ga kätte. Juut tõesti enam
alla ei jätnud, ütles, et müüb ainult
kindlate hindadega.

proovige, siis mõne päevaga veen-
dute, et säilite kurgu ja kopsu tervise.

R/O. Eest! Tubakatllstas
Tallinn.

Sõdurid wadarrrwad enne
tähtaega.

Need ajateenijad, kes astusid teenis
tusse 29. juunil 1932. a. ja teenivad
jalaväes suurtükiväes ning soomusron
gide rügementides Vabastatakse teenistu
sest juba 20 märkstl s. o., seega 3 kuud
ja 8 päeva enne tähtaega. Kauemaks
jäävad teenima ajateenijad kaitsevägede
staabi komandanduuriS, kaitseväe keskhai-
gemasas, kaitseväe ühendatud õppeasutis-
tes, lennu väes ja mõnes teises väikse
mas asutuses. Kuni 25. juulini 1933. a.
peavad teenima ka need ajateenijad, kel
on keskkooli wõi kõrgem haridus ja keda
valmistatakse ette täiendusohvitserideks.

Otsiti Suurt tänawat.
Kiri käis viies linnas, enne kui leidis

õige omaniku.
Neil päevil sai Narvas, Suur tiin-

28 elutsew S. kirja, mis puuduliku aad
ressi tõttu oli teel nädalapäevad ja jõu
dis lõpuks ikkagi õige omaniku kätte.
Adresjandil oli nähtavasti unustuse tõt
tu jäenud märkimata Unna nimetus.
Kiri ..otsis" Suurt tänavat Pärnust,
Tartust, Tapalt, Rak verest ja jõudis lõ
puks õnnelikult õigesse kohta — Narva.

Soowimata wahejuhtum.
Neil päevil pummeldas ühes

kohaliku seltsimaja einelauas pr. Lem-
berg ühes paari härraga. Tugevate
napside mõjul kohalikus seltskonnas
vägagi temperamentse isikuna tuntud
proua asus end esitlema wõhiwõõ-
rastele isikutele sellasel kujul, et proua
lahket tutvust ei saadud küllalt kor
rektseks pidada.

Lendas kõrvakiile mitmele
isikule tuurides proua käekesest ja selle
hulgas ka lugupeetud härra H.-le. Kaas
lastel õnnestus kuidagi vahe
juhtum lahendada.

Omandas võõrast vara.
Kohtu ee» mitmekordne varas N.

Wälja, keda süüdistatakse võõra vara
omandamises. Wälja olles möödunud aas
tal põllumehe A. Targa juures teenis
tuses oli temale usaldatud hobuseriis-
tad la ajutiselt kasutada antud aluspesu
omale jätnud, olgugi et lubas asjad pe-
remehkle teenistuse lõppedes tagasi anda.
Siiamaani on oga asjad tagasi andma-
ita. Kaebealuse seletuse järgi on ta Ho-
bu^eriistad ära kaotanud, kuna pesu ära
kannud. Kohus karistas vahialust Robert
Augusti poeg Wäljat 3. kuulise vangis-
tulega.

Nikolai 2. jahimehena.
Korwist lendulastud faasanitest tabas tsaari
*ofato" f&ft 200 -300 tükki. Hnrkonna jah.
tide ajal lasti maha harilikult SOO — SOO
jSurst, lOOO faasani,, 300 — 400 parti ja
hulk teist linde ja laame.

Saube metsaülem H. Hekel avaldab
»,Iaun. Sinase" veergudel mälestust Rl-
kolal 2. õuejahttdest, mls annab kujuka
pildi tolleaegsete võimumeeste küittmise
, osavusest". Rad tulid alatt rikkaliku
jahisaagiga pealinna tagasi.

Umbes 36 kilomeetrit Peterburist asus
tsaari johiloss .Ropfcha". Ilus loss suu-
re pargi ja järvedega on ajalooliselt
tuttav, sest sinna saadeti asumisele ja
surmati Katarina 2. mees Peeter 3.

Lossi juures asusid suur aianduse
ettevõte ja väga head jahipidamise ko-
had fasaanide kasvatusega. Kogu ümb
ruse metsad olid määratud Suekonna jah
tideks, mida korraldati 5—6 korda aas
tas. Jahile kutsuti sunnikorros umbes
SOO ajajat. Makseti 1 rubla päevas ja
ajajatest polnud kunagi puudus.

Kõrgesti sündinud kütid, arvult 12
—16 inimest, tulid kohale autodes wõi
.troikades", igaühel kaks püssi. Ainult
suurvürst Nikolai Nikolajewitsch tutt tol-
me püssiga. Esimesed laengud tabasid
peamiselt tetri ja sekka ka mõne rebase.
Kui ajajad olid jõudnud 200 sammu
kaugusele, tehti korraldus seismajäämiseks,
et kütid saaks surmata kSM nende peale
aetud loomi. Selles vaimus jätkus küt-
ttmine. Pärast seda algas eknetamine,
mis sündis telkide juures ja kestis hari
likult 20 minutit, sest Nikolai Rikõlaje-
witsch, kui jahijuht, hüüdis «arsti: .Pa-
lun kohtadele!" Tema korraldust täitfid
otsekohe kõik. Ka tsaar Nikolai, kes mee
leldi viivitas teeklaasi juures, tuli oma
telgist välja, hoides ühes käes küpsist ja
teisega pühkides vurrusid. Jaht jätkus
hilisõhtuni. Tapetud loomad toodi puhas
tatud väljale ja asetati ritta. Loomadest
tehti pärg tsaari tähtedega. Jahi tulemu
sed olid enamasti: 503—600 jänest, ligi
lOcO fafaani. Juhtus, et tsaar üksi tap
pis 2oO—800 fafaani. Kuidas?

Mõni päev enne jahti püütt kinni
söötmise kohtadel isaseid fasaane. Rad
paigutati korvidesse ja jahi hommikul
viidi määratud kohtadele, umbes 150—
200 sammu jahiliinilt. Ajamise ajal vi
sati fasaanid ühekaupa Shku. Lind, kes
ott kaua pimedas korvis, lendas häälikult
selles sihis, kuhu poole ta wlfati, s. t.
küttide Poole. Emase fafaani või mada
lalt lendava isase fafaani mahalaskmise
eest maksts kütt 25 rubla karistusraha.

1903. a. laskis tsaar 12 kal. püssiga
ja oli keskmine laskja. 1904. a. 20 kai.,
kuld halvasti. 1905. a. oli ta juba hea

laskja. Püssi pani palge aeglaselt ja kül
mawerettselt.

Huvitav ott ka pardljaht. Noori
parte, kes ei jõudnud meel lennata ning
jooksid jõgede ja järvede ääres, püüdsime
kinni ttnnukoerte abil ja viisime suurde
järve, kus hiljem jahti peeti. Noori porte
toideti järvel laudade peal liha la lei
vaga. Pardid elasid lärvel kuni jahini
ja muutusid õige julgeks. Jahil lastt
maha 300—400 parti. Jahisaak müüdi
harilikult Peterburi kaupmeestele. Kütid
võtsid omale ainult ilusamad eksemplarid.

750/0 hinnaalandus laulupeo
tegelastele sõiduks raudteel.

Pidades silmas seda asjaolu, et laul
jatele kaugema maa tagant sõit laulupeole
sünnitab kaunis suuri kulusid, pöördus
Lauljate Liidu juhatus Vabariigi Wa-
litfuse poole palvega, lubada neile lau
lupeo tegelastele, kes asuvad rongile
150 Urn. kauguselt ja kaugemalt 75°/o
hinnaalandus sõiduks raudteel.

Suur huwi juubelilaulupeo
wastu wLttsmaal.

Lauljate Liidu büroo on hakanud saa
ma rohkesti järelpärimist juubelilaulupeo
kohta välisriikidest. Otsustades nende
järgi on oodata eelseisvale laulupeole
rohkestt turiste ja muufikategelafi. Suu-
rel arvul väliskülalist tuleb naoberriM-
dest.

üle paole miljon! langes varaste kaasi.

Läinud veebruarikuu jooksul on Rar-
wa kriminaalpolitsei piirkonnas toime
pandud 103 kuritegu, mille järele kahju
summa 6158 kr. 96 s. Sama kuu jook-
sul tehti nendest avalikuks 48 kuritegu,
kusjuures kahjusumma 4316 kr. 56 s.
Peale seda tehti sama kuu jooksul ava
likuks eelmiste kuude kuritegusid 19, mille
järele kahjusumma 1041 kr. 65 s. Kuu
jooksul wõett vahi alla U, registreeriti
3, läbiotsimist toimiti 39 ja otfitavaid
leiti 17.

Laulupidu awatakse koraa
liga.

Lauljate Liidu juhatuse otsuse koha
selt avatakse 10. juubelilaulupidu koma-
liga. Avakoraattks watttakse kõige lähe
mal ajal üks tüsedam helitöö sellelt alalt
Eesti helimeistrite loomingust.

Rahvussangur Lembitu uues valguses,
Kaua aastaid tagasi

elas meie maal rahvava-
nem Lembitu. Ta oli ame
ti poolest noorpoeet ja et
ta kultuurkapitalist toe
tust sai, siis oli ta arm
sam ajaviide istuda met
sas oja kaldal ja kirjutada
luulelisi. Tuntum neist on
luuletus ,011a või mitte
olla". Kirjutas ta neid
luuletist oma südamedaa
mile, Saaremaa vürstin
nale 0. NonaMe, kellele
saatis neid postiga. O. No-
na'le meeldisid luulelised
väga, — oli külm aeg
ja ta küttis nendega ahju.
Samal ajal elas seal noor
liivlane Kaupo. See oli
peenike saks, oli olnud
paavsti juures habeme
ajajaks ning rääkis isegi
saksa keelt, nagu mõnes
meie tudengite organisatsioonis. Seesama
schokolaadi abil ära võrgutada.

Kaupo siirdus O. Nona juurde ehale, kus tal õnnestus tütarlast Rooma



ALUTAGUSE ELU Nr. 21

Surma läbi lahkunut lugupeetud kauaaegset
Ühingu tegelast ja endist naisgrupi esinaist

pr. LIISA LÜKKEt
mälestab sügawas kurbuses

Narwa Wabatahtliku Tuletõrje ühingu
juhatus, naisgrupp ja meeskond.

Surma läbi lahkunud kauaaegset liiget

LIISA LÜKKE t
mälestab Naiskodukaitse Narwa jaoskond.

Jäädavalt lahkunud kauaaegset liiget

LIISA LOKKE’t
leinavad sügavas kurbuses

H. IS. ..ümarise ' juhatus ja tlaisgropp.

Narva teater ..Võitlejas"
Kolmapäeval, 15. märtsil 1933. a. kell 8 õhtul

GftLlHA-TSCHERHJnVSRflJA,
tema balleti trupi ja balleti artisti LEONID LEJARI

Balleti-õhtu
Kavas: Klassiline ballet „Noktürn“, Chopini muusika
Pas de deux dram. ballet . Jahme", karakter duett
„Monte“— peale selle: Masurka, R£ve d’amour, Pre

lüüd, Arabesk, Wene tants, Gajlopp ja t t.
Pääsmed: Kr. 1.50 kuni 35 senti. Õpilased 25 senti.

Pääsmete eelmüük: Raamatukpl. „Kool“ Suur tn. 14,
M. Wõhma äris Joala tn. 16 ja teatri kassas kaks tundi

enne etenduse algust.

4 Ed. Hendrikson i
Kõrgem

Koubonduse ]o rõõmutu
pidamise kursus

Narwas, 6 es Peetri tnw. 10.

15. märtsil s. a. algab lühiaeg
ne kursus järgmise teemiga :

1. Ameerika kahek. raamatup.
2. Kaubandusline rehkendus.
3. Kaubandusline kirjavahet.
Kursus^on mõeldud alganuile ja edasijõudnu
tele. Õppemaks wäga mõõdukas. Lõpetajad
saawad wastawad tunnistused. Kursuste kest»
wus D/a kuud. Osawõtjaid registreeritakse kuni

15. skp ni 6 es Peetri tnw 10.
Kursuste juhataja.

W
Eesti Omavalitsuste Kinnitusselts
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JUHATUS: TARTUS, RiiA TAN. 4i KOttErR. 3 44
Tule-,

elu-,
inwal iidsuse-,

murdwarguse ,
klaasi-,

koduloomade-,
rahe-

Edasikindlustuste wastuwõtmine walla seltsidelt.
Peaagentuur: Rakweres, Viru Panga juures, Pikk tn. 2,

kõnetr 109.
Esindajad: Jõhwis, härra H Lill, Turuplats nr. I, kõnetr. 4.

Narwas, härra Hochmuth, Posti tn. 41,
ja kõigis rahvarikkamates kohtades.

«mmmmm mtiiimmiuHiiimiiitiiii mmmmm.

Dr. Haria Henrithsen-

Nais-, sugu- jasisehaigused
Wastuwõtmine äripäewadel
kella 11— 1 ja 5- 7. Narvas,

Joala nr. 19,
(Sinka m., Juhkentali ap
teegi kõrwal).

Umtierkolinud

Dr. k. LeKStein
Silmahaigused.
Telef. 1-16.

Narvas, Suur t. 22.
Vastuv. ti:
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Elan nüüd Salme tän. nr. 2
(Tuisu majas)

7)r J Ise
Uganj-Põder

Naishriguste eriarst.
Vastuvõtt kl 789—7210 ja
kl. 3—5 p. 1. Telefon 312.

illlllllilllllllllliiilllllllllll

Dr. I MI
Sain- ]n nahahaigused.

Wastuwõtmine igapäew
kella 10-1 ja 4-7.

Vabaduse t. Nr-29

Telefon nr. 208.

liiiiiiiiiiiiiiiiiiM

Wajatakse erasissekäiguga

möbleeritud

tuba
Teatada slt .KIIRE-

Krunt
rendile ondo

Waiwara wallas, Wana Sõtke
külas. Kaupa tehakse Ewa
Olbergi talus.

Wajatakse Peetri aguli wõi
Joaoru rajooni korralikku

Z-he toaiist

korterit.
Teatata sll «Korralik korter"

Olen ÜHenduies looduse ja
kosmiliste jõududega. India fakii
ride ja fpirrtistide saladuste uuiija
sissesõitnud Üleilmline kuulsuö

AuS Wa,m Ioga
oma assistendi F i n k e g a, kel
lele awaldas India kuulsam pro
fessor J. Fare enne surma oma
etteluulutainise saladused. Wabas-
tan Hingelistest raskustest Hüpnoosi
teel. Hoiatan õnnetuste eest. Ütlen
pciewapealse täpsusega teie mine-
wiku ia tulwiku õnned ja õnne
tused. Juhul kui ei ütle täpselt st-
nu minewikku ia wendade-õdede
nimesid ja manust, siis maksan
sinule 8'J krooni. Elama ja surnu
maimude wäliakutsumino. või
maldun nendega nähtuma ühen
duse ja rääkimise. Kes ei uju ju
ei ole näinud see just tulgu kind
lasti ja proowigu. Waestel maks
waba. Nõrganärwilisi palun mitte
tulla. Kes tõik need fakiiri ja nõia
kunsti imeteod järele teeb, sellele

akian 3000 krooni. Olen päewa-
pealse täpsusega ette kuulutanud
Läti wälismimstri Meierowitschi
õnnetumat surma. Olen hüpnoosiga
raskeid haigeid, terweks teinud.
Olen saanud sajatuhandeid tänu-
ja imestusawaldust maailmawa-
litsejailt kerjusteni. Müüa enne
olemata fakiiri trikkide õpperaama
tuid hind 30 senti. Hoidke endid
siin töõtawate hiromantide kui pe
tiste eest. Wastuwött kõigis maa
ilma kultuurleeltes.

Sõidan ära 16. märtsil kell 8
Narmast. Wastuwött homm. kella
9—8 õhtuni.

Narwa, Tallinna mnt. Nr. 6
Võõrastemaja „Linden".

Lesti SeemnevlljsÜhisuse Majanduslikult kindlustatud
ärimees soovib

Narva osakond
on peale remonti uuesti avatud.

Saadaval kõiksugused aia-vilja, lille
ja heina seemned, niisama ka mesin

duse ja aiatöö riistu.
Posti tän. Nr. 58 samas majas (uus

uks). Telefon Nr. 109.

UUESTI AVATUD!

JOH. HÄNILASE
saapa ja nahakauBlas

Narvas Peetri pl. Na 6 Franki majas (M. Musta
kaupluse vastas)

Soovitab ladust: kingsepa tarbeid, naha kaupu,
kalosse, botikuid, viltsaapald, 1 unba nähku
kasukateks. Kodumaa ja Austraalia lamba viilu.
Kaupluses võetakse ka nahka parkimiseks vastu ja
antakse pargitud nähku välja. Toorete nahkade

ostmine ajakohase hinnaga.

Meeldivusel abielu.
Kirjad sit. kuni 20 skp.

Ämmaemand

M. BERGFELDT-
KÕRTS.

kolisin
Salme i. I
(Malmi tn. nurgal, Tuisu

kpl. wastas.)

Seltsid võtavad kokku oma tööd.
vTulu" ja linna tuletõrje selts pidas aasta-peakoosolektt.

Möödunud pühapäewal Nar o tarwi-
tajatkühmg „Tulu" pidas M „Wõit!k>.
j ofi* oma aasta-peakooso!e'u. Läinud
aasta tegkwufr aruanne kinnitati. Ühingu
läinud aasta äriline läbikäik on 24.682
kr., kusjuures puhaskasu saadi 2 158 ?r.
3 senti Eelarwe, tasakaalus 21.500 kroo
niga, wõeli juhatuse poolt esitatud kujul
roasin. Eelarwes on tunduGült kärbitud
teenijate ja juhatusliikmete palkasid. Uude
juhatusse wuliti ametiwanuse tõttu wälja
langenud N Schuwalow tagasi,
samuti nõukogusse walili tagasi endised:
J Hermann ja J. Kulbe. Remisjoni-
komisjon moodustati 6-lnkmpkine: J.
Priimets, M. Marlinson, A. Parts, O.
Cchnakenbura, M. Ernits (kõik endised)
ja G Eisler.

Koosolekul tekkinud küsimuste all
SMaldati rahulolematust, et ühing müü-
wat mõnda kaupa kallima hinnaga kui
erakaupmehed Nurisejast polnud aga
mingeid tõendusi ette tuua oma mäidere
kinnituseks.

Koosolek, mis algas kell 9 hammi-

Odavat linaseemet Alutaguse
lina kasvatajatele.

Alutaguse põllumeeste selts korraldab
Unaseemnet? ühisoetu ümbruskonna põl-
lupidajaile otse Abja lmawabrikusi. Kuna
sarnase tellimise juures jää uad ära lao
ja ärikulud, siis tuleb seemne hind palju
odamam, wörreldes kohaliku turuh n-
dadega.

Kõiki põllumehi, kes foowiwad lina.'
seemnete ühisostust wõtta osa, palub
Alutaguse põllumeeste seltsi juhatus üles
anda Alutaguse põllumeeste büroos Tal
linna mnt. 2,'kuni 17. märtsini. Üles.
andmisel tuleb kott kaasa wõtta ja ta
suda pool kaubahinnost.

Wirumaa õpetajatepäew peetakse
Wirumaa

Õpetajate Liidu korraldusel 25. ja 26.
märtsil Rakweres.

kul, kestis Wiis tundi.
*

Linna robatcrhtlik tuletõrjeühing oi-
das puh paewal oma aastakoosoleku
ühingu ruumides. Koosolekut juhatas
ühingu esinires E. Gran, protokollis O.
Weri Kassa aruanne 1932. o. eest 5 260
kr. 9 s. tasakaalus kinnitati. Samuti
wõeli mõstu ka eelarve, tasakaalus 4 664
kr. 32 s. ühingul on tasuda 2 474 kr.
67 s. mõlgu Wõ!g on tekkinud tuletõrje
woori täiendamise ja korrashoiu kuludest
endiste aastate sookful. Wõlg tasutakse
mitmesugustest sissetulekutest

Mttusekossa wara oli l. jaan. 1933.
o. 979 kr. 67 s Üldkoosolek otsustas, et
ühingu liikmete matmine sünniks lipuga
ja iga surnud liikme hauale, kui seda 1u-
bab warunduslik seisukord, asetada mar-
mortahmel. Juhatusse naliti: P Teder,
Aben, Tra-r-er, Triebsteck, Sihwer, Treu-
feldt. Rearisjoni-komisjon valiti 7-liikme-
line. Meerbochi karikas määrati autoprstfi
meeskonnale.

Soovin osta suurevääriusl.

õli
maali

Kuldraamis — umbes 2X1
mtr. Teatada: Joala tn. 22
kõrt. 5.

J. D.

Vastutav toimetaja Hans Lill
Wäljaandja K.-Ü. „Põhja Eesti".
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